



روزنامه آیتادویرستون
تاسیس شده در سال ۱۳۰۲

سایه
هشتمه
برای کارگران و کشاورزان و محصلین
و کارمندان جزموالی سرمدیست تخفیف
منظور میگردد
بهای آگهیها با دفتر اداره است
جای اداره:
(خیابان لاهور - پانزده بهار)
تلفن ۹۸۱۷

آزاد روزهای یکشنبه - سه شنبه پنجشنبه منتشر میشود
این روزنامه عضو جبهه آزادی است

شعار منشور آتلانتیک: ((نجات بشریت از ترس و احتیاج)) از طرف کنفرانس گرمیه تأیید گشت. اجرای این شعار بگمک توده های آزادیخواه جهان باید تحقق پذیرد.

گرمیه کشاورز

اعلامیه استادان پیروزی

برای حل مسأله که در آن پیش خواهد آمد جلسات وزرای خارجه سه کشور متبادرلتن وواشنگتن مسکو تشکیل شود.

سران سه کشور طرز اداره و پیمان و سائنن جنگ و تشکیل جهان صلح و صفا و وحدت نظر کامل زرمیه و ایمان و اراده خویش را بازمه استقرار یک

بقلم پ. آ.

دکتر سیامی دانشگاه گارا

بگیا میرو؟

استادان دانشکده پزشکی آیتادویر جوانان ما را لگد کوب میکنند

نگارنده این مطور یکسال و چند روز پیش ازین، بنامیت سخنران آزادی دکتر سیامی در جشن پانزده بهمن در شاهراه ۱۸ و ۱۹ روزنامه آزاد زیر عنوان «رئیس دانشکده طماری میگوید...» حقایق را در طی مقاله بسطی در آن پرده بیرون انداخته اکنون در کمال تاسف باید یاد آور شود که این سخننگاریها بر هیچ یک نماند و سوری بیخبری و امروز ظاهر آزادیهای رئیس دانشکده میوه ای بیار آورده که نتگین ترین فصل تاریخچه عیبات سوری تشکیل میدهد.

مقاله بارسلون، ۱۵ آبان به جلات پایان یافته بود؛ و در آنجا دکتر سیامی پیش از این که گزارش سدادار خود را منتشر کند چنین گفته است: «دانشکده دوره کامل درسی است؛ این به نوع و نوع و کراس است؛ در آن درسها کراسی پس از سیری شدن یکسال از استقلال دانشکده تازه روزی بر فرهنگ رئیس دانشکده و ریاست علمی شناسه برین دلیل که انتصاب وی بر خلاف اسرار صریح قانون با وی منقضی عمل یافته است. در این مورد کراسی رئیس یکی از دانشکده ها پس و دختر

گرمیه زبانی آسپیکه در گذشته آغاز و انجام جریانات بزرگ تاریخ جهان واقع شد. آسپیکه ملوانان شور و حماسه باستان پس از در نوردهن امواج

وای و شروشان در پی سیه برای نخستین بار با واصل میوه های گداخته. آسپیکه که خانهای تانارد در پیمان سرکت شوشه سیوی منرب و جنوب رسول اقامت انگشند

گرمیه که در طرف دوفرن دو بار نامش بواسطه دفاع دلیرانه سبازبول مشهور گشت در آن روزها شاهنامه بلک وانه تاریخش بزرگ و پر دامه از نوع دیگر بود.

در آن زمان که پیش از در آمدن در بهت اشغال میتریها بواسطه آسپیکه عیاش شهرت جهانی کسب کرده و سالوبان و میاران را مطالعه میکردند - بر شکان انجمنهای جهان نسخه تملی بشریت بر عریض را نوشند.

سران سه کشور کراسی معظم متفق پس از هشت روز جنگ و مذاکره یکبار دیگر متفرج روزها تزلزل ناپذیر و استوار ملت های آزادیخواه خود و جهان واقع شده و عزم صدم خویش را در انهدام قلمی آلمان فاشیست اعلام داشتند

در طی اعلامیه مشروح و صریحی که به موضوع سران سه کشور معظم رسیده در نه مبادی اساسی که سر نوشت چنگ و صلح حاصل میشود بر بد موافقت قلمی کامل بر سر و بیعت عملی گرفته شد.

در باره قلع و قمع آلمان و آشوب و اشغال و کنترول ایران و قهروروشه کن

گرفن نابود و بیلتانیزم پروسی و لزوم جبران خسارات وارده به کشورهای متفق

از طرف ملت آلمان و کنفرانس آیتادویر

مقتضی طرز اداره و حکومت اروپای آزاد شده که باین موازین دمو کراسی

و روح منشور آتلانتیک بایست صورت گیرد و در مسئله لیبستان و بوکوسلاوی

که اختلاف نظر بر سر آن میباشد امید تمام جنتلریمان جهان و از آنجمله فاشیستهای

وطنی ما بود توافق نظر کامل حاصل و تصمیم گرفته شد.

اعلامیه انجمن گرمیه

۱- شکست آلمان؛ ما بنظر خود شکست ظنی و نهایی دشمن مشترک هسته های لشکری سه دولت متفق را مورد مطالعه قرار داده و اصول آنرا می گردیدیم. ستاد های لشکری سه دولت متفق در تمام طرز مدت اجنبی هم روز و روز جلوسان داشتند. این نالمانیا و مذاکرات از هر لحاظ بسیار وضایت

بیش بود و در نتیجه آن همکاری نزدیک و در مسامی لشکری سه دولت متفق حاصل گردیده و اطلاعات بسیار جامعی در و بدل شده است مسئله تعیین

فریدون ابراهیمی

معارف دیگران

و مدارف ما

- «کنت مینلکی وزیر فرهنگ مجارستان»
- «برای اجرای اصول دمو کراسی در «آموزشگاهها به اقداماتی مبادرت «نموده است.»
- «سازمانهای اتحاد جوانان دمو کرات «در آموزشگاهها، مجاز شناخته شده است»
- «بانجام وظایف خود پردازد و همت «آموزشگران از عناصر هواخواه فاشیست «پاک خواهد شد.»

با سران عظیم بشریت کرده و امروز همه تنها درونی مرصک از ناسازندگان از برای آزادیخواه رده و مرگات رهام امروز و دستگیرند؛ و نه تنها برای رسیدن به هدف های مشترک بین از برای آن کشور اتلافی محکم روی اداست بلکه دولت جدید علاوه شدیدی نسبت به رفوهر اساسی امروز و سازمان های دولتی کشور نشان داده و به خصوصاً بسا باقی در صحنه»

مجاورین تازه از زیر تسلط بی رحمانه فاشیست ها رهایی یافتند و مبارزه هنوز خستگی فشارها و محرومیت های جهانی پیش و اساس می کنند. وضع شکنجه های وارده از طرف فعال گنجناوری نازیها نازده روز شده بایست این کشور کوچک تازه از طرف ارتش نیرومندت سرخ آزاد گردیده است - متفقد بطوری که ملاحظه می فرمایید دولت کشور زنگاری را جدید و دمو کراسی

ارنجاج و آزادی در سنگر دانشگاه

«حقون» - سرای این آفتابان و طاقانی که در سینه بناها هستند، ایجاد کرده است، که باینبایدی با اتحاد سبکهای دانشجوین با چهل میانه...»

و برای حفظ همین حقون عیب شده است که از آستان استادان با اعتصاب دست زده اند...»

رقتی که در یک جامه مبارزه برای آزادی شروع میشود، این مبارزه بیلکه بیهوده، و یک سنگر مهوده نباشد، مبارزه و سببیت میشود، و به جاسارت میکند، مبارزه که در میان اقلیت غاصب ملت و اکثریت لغت و برهنه و گرسنه و در کفرته، و در باورهای بیجوت مبارزه اقلیت وابسته با اکثریت تخریب مساطق سالیفات در آمده است، و در دانشگاه نیز بصورت مبارزه استادان و دانشجوین جلوه گر میگردد.

در زمتهای که در صفتها پیش برای مجاز کردن فرهنگ از سیاست استقلال و بشعیت بدان در آمده است، یکی از مساملی استادان که از ابتعاج و تنگی از سنگر برانگیخته است.

از سبب دانشکاهها در تمام دنیا، از طرف مرصیان و طبقات حاکمه وقت مانند یک «انبار باروت» نانی میشود و هزار وسیله برای نقد کردن افکار و عقاید و جای گیری از بیادری و ظهور افکار نرغزخواهانه و آزادی طلبانه برانگیخته شده است.

بانی در صحنه»

احمد - احمد

نردیم و «مهموم جدید» اعتصاب استادان دانشکاه است که این اعتصاب ناسید، زیرا که اعتصاب برای دانشگان «من» - سبب است. متأسفانه واقعهای که این مهموم را برای اعتصاب غالب میشود نراموشی کرده که بیست سال در میزد و یکتا نوی.

آخرین خبر

این منخره ها چه میگویند
مطابق آخرین خبر واصل کرده که در لندن گرد آمده و خود را «حکومت لیپستان» میخوانند. تصمیم کنفرانس سه دولت و اراجم به آن کشور و سخن رد کرده اند. این خبر خودی است که این مرتجعین پیش از خبر از هر جا که گزینند نفوذی در بین توده های ملت لیپستان ندارند عقل و اندازه و میزان را بگجا از دست داده اند.

در انجمن بین المللی صندیکها

در انجمن بین المللی صندیکها در لندن یکی از نمایندگان صندیکهای قبرس خاطراتش باستان که صندیک است که بیای کسبلیتکها ها و همکاران با آلمان امروز در آن احساس را معاکه میکنند که بر علم آلمان چنگ کرده اند و سپس گفت که ملت قبرس تقاضا دارد مجدداً بیهن خود یعنی قبرس مامق گردد و یکی از نمایندگان عرب اظهار داشت که عرب های فلسطین در معرض خطر شدیدی قرار گرفته اند بدین فراو که ممکن است دستخوش نفیضات نرجاهوی واقع گردند.

فقط ضیق، را در صحنه ۳ بخور کنید

بانی در صحنه»

اعلامیه انجمن کره همد

یقه از سلفه اول
پیروزی و پایان جنگ موفق شده است
گروید

بر آید هر وقت ضرورت حاصل نماید
این ستاد های که گانه با هم
خواهند کرد سرودت آلمان نازی
معلوم گردید است. بافتاری پیوسته
مات آلمان در مقاومت جزئی است که ساخته
شکست خود را ستانگین تر نماید نتیجه
دیگری نتواند داشت

۳ - اشغال و نظام آلمان

ما در این سیاست و نقشه مشترک
خود مبنی بر ابرودار کردن آلمان باقی نمانیم
بلا فیت و شرط و توقفت نظر کامل حاصل
شود ایم و این آنگه که در تمام مساج
آلمان باقی خاشنه باقی شورش مشترک
خود را بر آلمان تعدیل و همی کرد
از نامانی که شکست قطعی آلمان صورت
نگرفته است این شرط را نشاء تراهد
گروید. بوجوب نقشه تقصیر پیرو
های سه دولت هر کدام که منطقه جدا
گانه آلمان را اشغال خواهند کرد.
موضوع ما آنگه ای اصول اعلان منطقه
مستقر می بوسه فته میوه از طرف
کیسبون هر گزونی نظارت مرکب از
فرماندهی عالی سه دولت متفقین منین
خواهد گردید بومتن تشکیل این متفقین
شهر بر این خواهد بود
نیز تصمیم گرفته شده که هر گاه دولت
فرانسه به اشغال یک منطقه منین آلمان
مایل باشد از طرف دولت های سه گانه
از وی دعوت بعمل آید
مردم منطقه که فرانسه باید اسیال
نمایند توسط اربابان گانه فرانسه با بیان
گسیبون اروپایی به اتفاق آراء تین
خواهد گردید. مقصود حتمی و قطعی
ما صلح ساختن اصول نظامی و نازی
آلمان میباشد تا اطمینان کامل حاصل
گردد که آلمان دیگر بکنام تقواه
توانست صلح گیتی را بجزر افرازد
ما صمیم گردیم تا تمام سازمانهای نیرو
های مسلح آلمان را نام صلاح نمودار
میان بر اندازیم. ستاد ارتش آلمان
که بارها اصول لشکری و ساختاری
شور و در آلمان بر با کرده بکلی منی
خواهد گردید مادم مادم چنگی آلمان
از وی گرفته نخواهد شد مادم مادم
توانست تولید محصولات جنگی عدت
تواند باشد و تحت نظارت قرار عدت
خواهد شد و بنام تبه کاران جنگ کاپر
عادلانه و سرمدی داده خواهد شد فرنگی و
غسلاری که از طرف آلمانها وارد
آمده چنسا جبران اصول نظامی حزب
نازی و قوانین نازی و کلابه تشکیل
و تأسیسات نازی منحل گردیده و در کلابه
آرژونشکاه و سازمانهای فرنگی و
اتحادیه ملی آلمان از لود نازی و
انتقاراد و اکتور رزم جوی گویوری
بسیل خواهد آمد بر می صاع آنگه
تمام اوضاع عالم هر صاع تعصبات
دیگری کشوروت دولت های باقیان
از ملت متفقین آلمان اشغال خواهد شد
هدف ما آنگه نیست که ملت آلمان نیست
نابود خودولی این هدف منتهی ملی
خواهد که نسیم و ملیتاریسم
آلمان ریشه کن شود تا یزوان دشمن
خیشانه ای آلمانها بیاید و دانش
ملت آلمان منافی در کوبیت احرار کند

۴ - فرامات چنگی آلمان ما
خسارت آلمان و آلمان و بدل متفق
مورد ملاحظه و بررسی قرار دادیم و
اشراف دادیم که در حقیقت آلمانها
ناگزیر اتمتا چنانکه میسر است خسارت
وارد بیان متفقین را جبران کنند
برای جبران از برای پیاده گوسوبی
تشکیل خواهد شد که کمیسیون وطنه -
بر خواهد بود مسائل خسارات وارظرف
اجرای جبران از برای پیاده وارده اظرف
آلمان را ذمیل تمام مورد بر رس
نژاد دهد
این کمیسیون در مسکه اجمالی وظیفه
خواهد کرد
۵ - اجین ملل متفق - ما صمیم
هستیم که هر چه زود تر با متفقین خود
استقرار صلح آرامش سازیم
عموم بین المللی ایجاد کنیم ما متصدفین
که از هر گونه تهاجم ملی سیاسی و
اقتصادی و اجتماعی منکران و نا تبت
یکه مکاری نزدیک و دائمی کلبه مال
شرفه آزادی برداریم
اساس و پایه های آن اقدام در
دربارین نوعی گام گذاشته شد
مومدا دو باره مسئله مهم طر ارضه
رای توافق نظر حاصل شده و دیگری
هدف های اجین گونی مرتفع ساختن
این مشکلات بود ما با بکنه بگر توان
حاصل گردیم که اجین ملل متفق با یک
۶ آوریل ۱۹۴۵ در سافرانسیه
آمریکا تشکیل شود و در آن جازینتو
مشارکت نمودن تمام سازمانها و بصر
اساسی شرط منی و مذاکره آید دربارین
او کسی فرام سازد با دولت چین و
کسروت منی آلمان بود بکنه شورت
خواهد شد و از آن فرود بکنه فرام
آمد که در اجین دولت های امریکایی
انگلسان و اتحاد جماهیر شوروی و سیالیان
شرکت نمایند
هستیم که شورت اجین فرانسه با بیان
بپذیردن متن پیشنهادی و از برای اخذ رای
اشعار خواهد یافت
اعلامیه می دربار آروایی آزاد شده
ما اعلامیه ای تصویب نمودیم
این اعلامیه سیاست سه دولت بکنه بنقد
انفدات متفقین آلمان و سه بر اول
مسائل اساسی و اقتصادی اروپای آید
بر طبق اصول آزادی خواهی ملی
بکار برده ام آنگه نمود
برائزوری می باشد رئیس شورای ایوری
های شوروی و نخست وزیر ایوری
انگلسان و رئیس شورای ایالات متحده
آمریکایی شالاری در امری است
و هم چنان نامع مال اروپای متفقین
باید داد
۷ - توافق و صلح - در امریکه ما بین
سازش متقال سران سه دولت متفق تا
روز بیست و نهم اوضاع اروپای آزاد شده
با پذیر است آن سه دولت سیاست خود
و ا هم آنگه سازنت تا از این رو هکنند
بناهی آزادی شده بر اشغال آلمان
نازی و ملت نشاءه عقبینی نازی
کشد خود همچنین طرز آزاد پیوهانه
کلی سیاسی و اقتصادی بسیار فروری
آنگشور حاصل کرده - استراژوری
و آرمش در اروپا و ایجاد بکنه بکنه
اقتصادی نوین ملی با بیه ترتیب
گردید که بکنه آزادی شده اجاره
دهد آفرین آثار تا با بسم و تقالیم
از میان بردارند و سازمانهای آزادی
خواهانه خود قرار اید ایجاد کنند
یکی از اصول صلح مشهور اذ این است
سه کلبه مال در داره شکل سکونت
که میبخواند خودشان انتخاب کنند
نیز میبخواند قوانین حاکمیت سکونت
خود را که بر این اساس نازی دولت
رشته است اصلاح نماید سه دولت
بزرگ متفق بظنور ایجاد زمینه مساعد
از آنکه آلمانها آزاد شده روپا خواهند
از این مقون طریق بود ما میبخواند

بهر یک از این دولت های متفق کسکه
خواهند کرد
و دو گنورهای دست نشاءه ما بین
مورد اوضاع و احوال ایجاد میکند
که الف - شرایط صلح داخلی فرامشرد
ب - تعادلی نوری نهاد شود برای آن
که تفرق و شکست از میان ملتها رخنر بید
ج - تفکک کشورها منوفتی که نماینده
خاص آزاد شده مات باقی نشاءه
اوضاع و احوال ایجاد کرد نمایندگان
آزاد ضرورت خواهد داشت سه دولت
متفق با مال متفق و سازمان موثقی
سایین دولت های اروپا هنگامیکه مسائل
منابع منوفتی آلمان مورد بحث باشد
شورت متفقین را دردد
هنگامی که مقیده سه دولت متفق
بر آید و با دو یکی از کشور های
آزاد شده اروپا با مکاری از دست
نشاءه های پیوسته در شرایط ایجاد
نمود سه دولت بکنه متفق بپذیرند
بکنه بکنه خورانه برای آن
که ببولیت مشترک گوهر این اعلامیه
با معیود تأیید میکنیم که باصو، منشور
الائیکه ایمن دارو بوسیت بین اعلامیه
سوگند و اداری با یکدیگر سه دولت
بزرگ متفق در حالی که این اعلامیه و
منشور میبازند صلح نشان میکنند سه
آزود منته و دولت متفقین پیوهانه
هم با آن با نظاری و آزادی خواهد شد
مراعات داشته باشد
۶ - اوستن - ما بمانند کره
آمدم برای آنکه اختلافات خود را در
باره اوستن متفق ما با کلا کلا که
ا طرف این صلح را در بروسی قرار
دادیم - ما معیود تأیید میکنیم که
هر سه دولت با یکدیگر دولت اوستن
پیوهانه و آزادی و متفق و دو گنور
و عدت داشته باشد ما در باره شرایط
که برای ایجاد بکنه بکنه متفقین و عدت
ملی اوستن لازم است ببولی که
انتظار است هر سه دولت متفق در
توافق نظر حاصل کردیم موقتاً حاصله
از این قرار است
در تریه و ستارگی کامل اوستن را
بدرست اوستن سرخ رضیت جدیدی در
آن کشور ایجاد کرده است از این
لحاظ به قضایی اوضاع اوستن
دولت موثقی اوستن با تشکیلات وسیع
تری که پیش از آن خلاصی و نجات قسمت
بناختی اوستن بپس نمود ایجاد نمود
است
۷ - اوستن - دولت موثقی که اکنون
در اوستن تشکیل گردیده باید بر طبق
اصول و منالی دو گنور سیاسی و
املاح شور و از میان دو گنور اوستن
شدن آن های که در گنورهای بیگانه
خود توفیق داد داخل تشکیلات این دولت
گردند
۸ - دولت باجین ترتیب میبازان این
دولت جدید و اوستن متفقین و متشکل
از عناصر ملی اوستن ما بر اولت
اول و هر بیان سر و پاچرا کلا در ک
کیسویی تشکیل داده اوستن در مسکو
بازمه امداران دولت موثقی گونی و
دیگر سران دو گنور اوستن که
خاک اوستن هستند همچنین آلمانها
که دوچار چوقف دادند زمانه کرده
دولت اوستن را در بر طبق فرادند
دو فریق اصلاح نمایند
۹ - دولت موثقی و متشکل از عناصر
ملی متشکل و سیال انتقابات آزاد
شدن ایجاد گردید که این امر گان انتقاب
بوسیده آرای صومی و محرمانه انضمام
تمام احزاب دو گنور و عدت
لاری کن خواهند داشت در این انتقابات
بکنه بکنه نامده های خود را معرفی
نمایند
هنگامی که یک دولت موثقی متشکل



از هیئت ازمایش

جلسه شورای ملی روزنامه از هیئت ازمایش
مشاوره و فعالیت خاطر در جنوب دروزنه
سروش که یکی از آنها با ضاهه اجانب
است ارتجاع که منتظر چنین برددی
بود است و با افتاد و پیوسته جوی گویوری
از آزادی و فقه کردن آزادی در اهان
کرده شایلی این سبزه منجه ذوالقدر
نمایند بحیالی نسا با اطلاع مومدا
اجازه از آن اجانب با معادسرای
شیراز شکایت جزائی نموده و منتفح
شکایت مومدا بر قوم سابق اخبار رساند
در جرابه عملی آرای ملانی داستان
شیراز از دست منزل صلحی مصلحات
بلافاصله بازپرس شده یک دادگستری
مرا احضار و تاقون کرده که موضوع
شکایت ذوالقدر در نظر جنم تومدا
برائت همان ملاقاتها و وید و بازدها
برای تهیه اوراق و اسناد پیوهانه
مواد معصره در زمانه مطبوعات ادعا
نامه حنالی بداد گانه جنالی فارس تقدیم
و اجتناب نداشتند آرای عاملی و اداره
تفاوت تکرار با طبقه متفقین اورا
در سرانجام شرم تمام سفوف گنات
فارس و بیانشه کات آغان دادگستری
باقی در صفحه ۳

۷ - یوگوسلاوی

یوگوسلاوی ما به مارشال یون و دکتر
سراییکه ستادش سرور کرده قرار داد
مستعد من آنها بودیم امر گذاشته بود
و طبق آن قرار داد یک دولت موثقی
مشترک تشکیل یابد
نیز توصیه کردیم انیم پس از
تشکیل دولت موثقی چند مجمع
مده فاقشینت نجات ملی متفق گردید
اعضای پارلمان سابق یوگوسلاوی که
با دشمن همکاری نکردند داخل آن
باشین گردیده و همه طریق بیهیت
بنام پارلمان موثقی تشکیل یابد اسناد
قانونی که از طرف مجمع مده فاقشینت
اجبات ملی تصویب گردیده است باید
برای تصویب مجمع موسسا اعلام شود
و اجاب بیستال معنایه بی عملیات
کلی بعمل آمده است

۸ - اوستن و وزیران امور خارجه

گفته شد ملاقاتها و مذاکرات دروازه
روسیان لود و وزیران امور خارجه و
تمام مسئولین امور بیگانه بکنه
سه روز از وزیران امور خارجه
و مستشاران آنها تشکیل یافته است
ظاهرا این جلسات برای اوزش و اهبت
شور و اجین تصمیم گرفته است برای
مشاوره و مذاکره منظم بین سه وزیر
امور خارجه یک سازمان ملی تشکیل
و قرار گردید وزیران امور خارجه
هر وقت ضرورت ایجاد نمایند با معیود
سه ماه یک مرتبه تشکیل خواهند داد و
نموده و جلسه تشکیل خواهند داد و
بدرست تیار بود بکنه باقی باقی دولت
تشکیل خواهد یافت بکنه اول آنها
از خانه اجین امریکه خارج و
سازمان اهبت جهانی در لندن تشکیل
خواهد یافت
۹ - موضوع اتحاد در صلح و دو
چنگه ملاقات ما در کریمه موجب تأیید
تصمیم مشترک ما در بر سیض و تقویت
رشته اتحاد در زمان صلح گردید است
چه چنان که در بر تو این اتحاد بروری
منفرد در این چنگه ملوک و مسلم فده
ما تصور میکنیم که این همکاری و
قدس در نهایت سه سیاست با هم
یکه ملل را با هم میباید پیاده نازوا
اداء و ترسه و همکاری و حسن تفاهم
بین سه کشور ما که یکی که گنورهای
داد که در بنده گانه خود با نهایت آزادی
و بدون بیجا پیاده معنده نالی کرده
پیروزی در این چنگه و استقرار سازمان
بین المللی چنان ریشه را برای پایه نهادن

۱۰ - اشغال یلسکو در کره
مزرع چک اولوکی
مسکو - خبر گزاردی شوروی شیر
میدهد که اعلامیه مربوط به یلسکو ۱۲
نموده در جنبه آلمان و شوروی چنین
حالی است در شمال و شمال باختر
رومیریک در اثر زدهای تهاجمی شوروی
ما شهر شوتز و بیستر از دست معضلم سکون
دیگر از تصرف کردند در شمال باختر
و شهر شایبه نمود فرمای ما جمله اوزش
اداء داد - در بیان آلمان توتوز
هالیف و اول و منطقه دیگر اشغال
کردند قوای جبهه های اول اوکران
از موقتت های سه دولت در باختر رود
اورد آمده اند و شهر شوروی بوزل واقع
در سیلین و سه یکی از مزرع مهم
راه آهن و منطقه منتهای آلمان هادر
کرده - در بر بر است اشغال کردند
بیشتر از سه منطقه منتهای دیگر و
نیز تصرف کردند و قوای جبهه هجوم
اوکران بصله خود با وجود شرایط
منته زمین گوسه و چنگل و بکنه بکنه
اداء داده و شهر یلسکو که بکنه بکنه
مهم راه آهن و منطقه منتهای آلمان در
حوالی مراو اسکاد ایجاد شد
گردند در بودایت قوای ما اشغال
دشمن را در منطقه باختری دو دهه کشته
بیشتر از دو سرت خاله من جمله کاخ
سلطنتی و دژ تقسی را اهدال کرد در
بایان روز دژ بر آلمان نابود کرد بانی
مانده او دشمن منصور بود یک بانی
رسید پیش از سه روز آن انس و
سرباز دشمن دور ازمرد و دوازدهم
نموده در بودایت سیر هفده نفر سارطه
ای جبهه فقط ضایات اکتفا کنی روداد
روای باختر پیوهانه ۲۵۰ تانک آلمانی
منوم با از کلر افناده ۴۳ هوایی
دشمن سرنگ کردیم - سیاست اشغال
یلسکو در ۳۲ کیلومتر چک اولوکی
مراشال استانیخ ضغاب و ژنرال پتروف
فرمان معضومی صاع نمود

از و اندوا سبلسکایا

ترجمه کریم کشاورز

فقط عشق

ماریا غلامت سفید بیستاروان و از تن بر کند شیر راگشود. آبا باربگی از جاری گشت. کشیک بیست و چهارساعته نزدیک به پایان بود. آن پنج ساعت بزرگ ترانه نظیر میسریدو در دهان در زمبه آستان برده زنده نمایان بود ماریا نگاه محبتی به روزنو درود فرستاد. آفتاب: شبان آنی تریه بی و میزناشت پناهده باوز کرد. راستی شاید بهتر بود: آفتاب نکند و بیرون نیاید و بر خورد قطره های خنک ورزش باد را بروی صورت حس کند و زرمه جو بیوان را زیر پاهایش بشنود.

زمانی در عهد کودکی چنین میزای می دوست میداشت. در میان برق و تندوش و باران از خانه فر میبود. از این که باد لاریش را باین سو و آن سر آید. کم و بیش مانند تازیانه گریه عایش و آرزوه سازد و آب از گیوان افشان ر برشاندن بیزان شود و قطرات در مانده آب های بران در جفت و خیز باشد سرور چیکاری حس میگرد.

پدیده است بعد در خانه همیشه که چراگفته باشد و راتر کرده و لباسش بیست شده و کوله فولاده شد و ترارگشویش مجله شده از جیز انتفاع اندام است ... ولی باز باد زمان را درون منطبیید. فکر شیطنت و جنون کودکیه آزارش میداد - با فلکس میگرد. میخواست فریاد کنان در حباب بود و ستاره جیوه را هر چند باران مازد ماربا بیسم کرد - آری این افکار و درس ها هنوز عایش نکرده و مادرش این را شاعر حیوانی و ششانی مینماید ولی اکثر بیبایستی با کشفشای رسم کند. یک جفت کفش بی نداشت. آترا مگر کفش روزگار بدین فرسوده کرده بود. ناگزیر در سبیل نداشت. بیبایستی باز برای ریش و ریشهای خانه شود و آنگاه بخوابد و بخوابد: اوضاع تمام بیست و چهار ساعت منافع بخوابد!

دروازه شد. تازه وارد گشت:

بروم - ماریا برویم: بازاو فریاد میکند - فریادش وحشت آور است ماریا با شتاب دستها را خشک از نوخت را بین و با بیوضالی اندامی که خورده و با زهر کرد. تازه وارد گشت:

هنر میفرماید - بین تو شبلی بسته شده ای ولی ...

و با این چه حرفی است - برویم

از دلالان دزازی که با میناهه از زمزمیری مبروش دوگت نهند درهای اطراف می بیدارین بیاز با برود برای دارو میاید. یکی را روی برانگام می برد - یکی دیگر دوان دوان باطن عمل روت.

و با بیچاره شده بود - دست هار حرکت میداد و بیوضات احضار نا بیگام ازبازو توپیه گند و میگفت:

از دست من کاری بر نیاید. منی توانم سناکش کنم.

و ماریا با گوش نینماید. در اطراف کویچه راگشود و برعت پس از ورود آترا پشت سر خود بیست و دوزن برستار بر سر تخت خوابی شده و بر مشرد و زحمت نگه میدادند و چیزی میگفتند میروح میخواست برور از دستشان فرار کند مانند جسد مومیایی سفیدی بود. با تزیین پیچیده شده بود. میگفت بیچکس منجانب نیستیم. بروید گوشه یق. هوزره های کندیده.

ماریا با آهسته از در بکش شد دستورا بروی سر تنش پیچیده و گذشت. در زیر قشر های خشمج ملدل قشر تیره رنگ آندوهنای آبی بنوریکرت میجروح رفت:

چه میفروای!

ماریا متوجه شد که مریض او را شناخته و آرام شده است و دیگر حرکت نمی کند! گفت:

این کار باریک نیستی! جیف نیست! شرم نینکن!

بسر بران برستار اشاره کرد که خارج شولید. فیهیدله و بی صدا بایند. گفتند: میروح گشت!

من سیدار کفتم اما آخر مگر نکندم! مگر چنین نیست

صدایش هر لحظه بلند تر می شد - اطمان نوید آمیزی انتفاع می گشت

سنگن دور هر آن بیکه غریب جنون آمیزی منتهی شود.

آزیر

دکتر سیاسی

دانشگاه را بکجا میبرد

بچه از سده اول

نماینده گری که با دانشگاه بستگی قدیم و قوی بود از دست تقدیر بد فرستاده شد. فرشته مارا در طب کرده گورستانه و آرای صانع انتصاب میبرد ...

آقای دکتر سیاسی راستی دموکراسی میبوی است این سخن را میگوید و حقیت پوشی ها و ظاهر سازی ها را که بگذارد و بی مزینتانه باطنش را در واقع نوازش و عیوب کار دانشگاه بر آید ...

آقای دکتر سیاسی نهنه این را روز آن یادآوری های غیر خواهانه را بدل نکرده بلکه ازطامش ازوی پرک یابیز فراتر نهد و پشت به اندازی را پیش ضربه آن است و درین راه چندان استاد نیست و نه است که امروز چندان استاد است. میگرد زحمتی که به خیانت با نداشت. دانشجویان میزدند با نهنه با نهنه و تحریک و دوس آن دانشگاه و دانشگاه های دیگر در دنیا نیز شکی دار و مازی را منطبق کرده ...

در دین آدام گفته ای از شبانی سیاسی و بیرونی آقای دکتر سیاسی بدین بیان نوسل می بردند که عاده دانش جوین آن دانشگاه های از زمان بر داشته شود زیرا مخالف مصالح شخص آن چند تن است استاد ...

خواندگان گران روزنامه آذیر بایدند بهانه که این اتحادیه در دوره حکومت بیست ساله پس سازه داشته است ...

افراد آن در روز های تارک حکومت و ضا حیان روز روزی چنگه شورایی معاصر دست با نهنه ای زنده گدو خشان ترین فصل تاریخ دانشگاه را تشکیل میدهد. جریان واقع این است که اسمبلی از وزیر فرمایش فرقه شد شاه سابق چنین وانمود کرده بود که دانشجویان پزشکی بدون استناد و وظایف سراسر عصر خود در خدمت اولیای سر بریز و شاه میزند ستودند که تمام قارغ تحصیل های آن دانشگاه باید برای ارتش خدمت کنند ...

این فرمان جهانمطاع اجرا شد

دانشجویان اعتراض کردند، از دست شورایی رفتار بگوشه و کنار متواری شدند؛ شبانه دیدند و زندان رفتند و زیر بار زور زور رفتند ...

امروز دکتر سیاسی میفرماید در همان جوانان با شواخت راه خفه کند، امروز دکتر سیاسی میفرماید بدست شارل اریز رئیس آژرسی دانشگاه اتحادیه مشروع و قانونی دانشجویان را برهم زند. امروز دکتر سیاسی میفرماید کاری کند که دیگرکس با این واداشد - جوان ایرانی توانمند سر بلند کنند و دزای تمدن را ببینند ...

ولی چه اشتباهی بود یکی!

درد روزهای که غریب توهای متفقین را روز ما در کوی ریزین راز خفته میسود و برت موبیتر است بیگانه توهای جهان به شدت مورد تمسخر است دیگر امکان ندارد افرادی که رادوبی فرانسه آزاد در سال های گذشته آثار و دستاورد «دیکتاتور چین» میباید بتوانند اینها را بشکیند و بیرون کشیند تر خود را ادامه دهند ...

این آقای دکتر سیاسی کیست وجه میفرماید: در کجای انتصاب او بر استاد دانشگاه با شواخت در شماره های سال گذشته آثار سر داده و درین مقاله نیز نقل کرده ایم. آقای دکتر سیاسی برار اظهار مطمئن به آرزو دارد و آن اینست: آخر هر بر استاد دانشگاه

مهدی کی مرام

ای کشاورزان!

ای کشاورزان بر آردید این زمان سر را از خواب شمع آزادی برد بر برج ظلمت آفتاب نصف دنیا را گشته شمس آزادی و باز غلغله و جهل و بر بسنه است چشمت و باغ خواب شیر از جای رکشاشتم و نگر سوی جهان بین گمده صفت تو گشته این زمان مالک رقاب نیل آزادی در لاله دراز سورد سورد سوری با ز راه انتصاب و با ز راه انقلاب در نصتین راه می باید بی طول زمان در دوم ره زودتر کردی بهقت کباب حال معناری به اخلاص خود از این دوره غوازه راه انقلاب و غوازه راه انتصاب مقدمه من زین سخن آن است تا کی با بدت زحمت میورده یا سخندو این رنج و غلاب رنج تو گنجیست بوم اما کین مفت خوار زحمت تو بهتر گنج خود سیم است از آنک راز تو زرقی و فوت خلق گیری! آتراب راز تو ایسا لداری هیچ قوت لایبوست چون بصل بود بهر برابند از تو چون کلاب بیجای آب و گاو آن یکی بوم زدن وان با نهنه تو هم ز دست حاصل عمر ستم را کن دور هم ز بیلت گوت سخن بر بادده مطامع طالب دریا از قول نا آئی حکیم نتر سخن ختم کن اینجا سخن واه اعلم املو اب

آگهی

خلیل انقلاب معمر روزنامه گیتی و کین درجه اول دادگتری با ضراست با گال سرعت از حقوق مردم در تمام مراحل قضائی دفاع لایه از اشخاص بی بضاعت بطور مجانی قبول وکالت مینماید.

آدرس تهران لاله زار باساز باوز دفتر روزنامه گیتی و دفتر وکالت خلیل انقلاب

نگار افشا

باید از باحد و اگر لازم اقتضا بر جای بود وقت چنانچه کارند صحبای شورای دانشگاه حضرت تمام دانش جوین ایران را با بسل میباید.

بکمال و چشمه پیش ازین دکتر سیاسی و دیگر دیگر از استادان پزشکی بنام دکتر آشتیانی که نامزد و محبت بودند از اتحادیه دانشجویان پزشکی و دارو سازی و دهان پزشکی و مسامانی (پ.د.دوم) با نام قوا بی شبانی می- کرده اند و آنجا که اتحادیه مزبور افراد خود را در دهان های آزاد گداند و با مغان و کاهک مجلس و نشان امان دوستی دکتر سیاسی و دکتر آشتیانی با اتحادیه بدشمن بدل شد و پس از مدتها زیر پرده خواری و کجده اوریزر صبح زود شبانه ۲۱ سپهر ماه جاری دودستوری دائمی دانشگاه که از جهل و استبداد استادی های پزشکی، دندان پزشکی و مسامانی تنی با نهنه بود در آن شرکت دارد، با سخور هفت استاد با مغان آرا (پ.د.دوم) گرفته کرد که بجای اتحادیه (پ.د.دوم) که گات دست و اتسع نشود بهر وسیله فده خانه دهند.

این هم راز راپاید گزارشات نامید. آن چند تن استادی که بکرامت و مدارات تحصیل گشته خود را باطن معاصر آن کسان که به ظاهر دانش و زبان ماهر و با نهنه مقامات بر کرسی استادی جاسی گرفته اند، گمان بدین اتحادیه بدشمن جوین در دهنه پزشکی و گزوری بدشمن فرزندان در دشتیای ایران تقدیم کند، با نهنه زودی در وهم میباید ولسی چون اتحادیه مزبور آژردی جز بالا بردن آبروی پزشکی که بهبود امور دانشجویان ندارد و نظیر آن از بوداشکده های دیگر منجمله داشکده حقوق موجود است دیگر برای دانشجویان (پ.د.دوم) هیچگونه مسئولیت بانی مانند استر

لاقره بودن نگار افشا

باز تلگرافیهای زیادی بنا رسیده است که بواسطه لاقره بودن نگار افشا با تمام جایگیم که بلاخلافه کنیم. اگر ضروری درمکن تلگرافی دیده شود از این رهنگار است.

آنان صمیم دارند بیجان باید تند و بریز زورر بیادگری سر فرود بیاورند خواهد رسید آبروی همه ملت ایران دشتان خود را بر رسان دارهای مجازت آویخته ببیند.

در انتقام آرزو!

آگهی

تاریخ ۱۳۱۳/۱۰/۱۲ - آقای سید مرتضی قائم مقامی به وکالت از طرف مجلس باورین باستاند بیکر که گواهی نامه و زور هت شناخته داد خواست بشماره ۱۹۵۹۱ - دهمه دیماه که مرحوم آقا سلطان باورین دارنده ششنامه شماره ۳۷۰۰ در تاریخ سوم دیماه ۱۳۱۳ در تهران جای گاه میبشگ وقت فوت یافته و آقاان مجلس باورین باستاند بشماره ۸۱۱ اسمبلی باورین باستاند بشماره ۲۶۸ پسران و با جوان هفت بششنامه شماره ۴۷۸ مورود بششنامه شماره ۳۰۰ و خدیجه بششنامه شماره ۱۲۷۳۳ برتول بششنامه شماره ۷۳۰۰ دگران متوفی و وراث منحصراً می باشد پس از گذشتن گواهی کرامت مراتب - نوب متوالی امای یکبار آگهی میشد با گذشتن همه امه از تاریخ شش اولین آگهی و نبودن مرتش بر حسب تقاضا اخذ خواهد شد و این کار کمی وصت نامه از متوفی دارد و طرف مدت مزبور ابراز والا هر وصیت نامه غیر از رسمی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۱۳۱۳/۱۰/۲۲

نوبت دوم ۱۳۱۳/۱۰/۲۲

ولیس کل دادگماهی بدش تهران - علی اکبر امامی امهری

